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Beretning omkring It til Årsmødet 16. april 2026: 

Den 3. juni 2025 afholdt vi It-temadag i Hørning for 64 deltagere fra 20 
lokalafdelinger (vi skulle have været 67, med der var inden mødet, afbud 
fra 3 af de tilmeldte). 

Dagens program startede med et indlæg fra Elsebeth Videbæk fra ”Office 
til Alle” omkring AI (Kunstig Intelligens). Elsebeth underholdt mest om-
kring Copilot, men efter opfordring fra de tilstedeværende, kom hun også 
en smule inde over ChatGPT - konklusionen om hvad man skal vælge, 
blev lagt ud til de enkelte deltagere. Blot bør man huske, at "MAN SKAL 
IKKE TRO PÅ ALT" hvad man får at vide fra AI applikationerne. 

Min (dengang) nye It-distriktskoordinator kollega, Kurt Jensen fra Juels-
minde, hold et indlæg omkring Linucare's Tryghedsalarm, og demonstre-
rede hvordan denne alarm er i stand til at alarmere pårørende via tryk-
knap og mobiltelefon. Linucare sender den nødlidendes position, til de 
modtagere der er angivet i ens opsætning. Vil I høre mere om produktet, 
stiller Kurt sig gerne til rådighed for fremvisning. 

Herefter overtog Martin Geysner (It-konsulent) fra Snorresgade scenen, 
og holdt et par inspirerende indlæg om temaerne ”Velfærdsteknologi” og 
"Retningslinjer for brugen af Generativ AI i Ældre Sagen" - Ældre Sagen 
arbejdede sidste forår på en officiel politik for anvendelse af AI for frivil-
lige. Den forventedes klar inden sommer, det blev den så ikke, men den 
er senere kommet, og rundsendt sammen med indkaldelsen til den AI-te-
madag distriktet afholdt i januar 2026. 

Desværre viste året sig at slutte ret trist, idet Kurt mellem jul og nytår 
meddelte, at han af personlige forhold så sig nødsaget til at forlade jobbet 
som It-koordinator, så jagten gik igen ind på at finde interesserede. 

I skrivende stund, har vi dog lavet aftale med Claus Hunosøe fra Silke-
borg om, at han indtræder som It-koordinator i Distrikt 3. 

Claus bliver præsenteret lidt senere under mødet. 

Dan Bakmand 
It-koordinator D3 

 

 

 


